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Rola systemu ERP jest kluczowa w sektorze produkcji żywności
i przetwórstwamięsnego. Nowoczesny i unkcjonalny system ERP odgrywa
istotną rolę w prawidłowym unkcjonowaniu frmy zapewniając jej
kompleksowewsparcie na wielu płaszczyznach działalności. Począwszy od
zamówień, magazynowania, realizacji produkcji poprzez dział fnansowy,
rozliczenia i planowanie. Automatyzuje poszczególne czynności,
pozwala na monitorowanie i wgląd do pełnych danych, przyczyniając
się tym samym do poprawy eektywności frmy, optymalizacji procesów
produkcyjnych i zmniejszenia kosztów unkcjonowania zakładu. Poprawia
eektywność oraz wspomaga obsługę procesów sprzedażowych.

Na polskim rynku jest dostępnych wiele systemów klasy ERP, które

różnią się od siebie unkcjonalnościami i specjalizacjami branżowymi.

Jak zatem wybrać system idealnie dopasowany do prolu rmy z sektora

produkcji żywności i przetwórstwa mięsnego i jej specycznych wymagań?

Szczególną uwagę należy zwrócić na kilka kluczowych elementów, które

mają bardzo duży wpływ na późniejsze unkcjonowanie przedsiębiorstwa

produkcyjnego z tego sektora.

1. CIĄGŁA GOTOWOŚĆ PRODUKCYJNA

Branża przetwórstwa mięsnego ma specyczne potrzeby, które 

w znaczący sposób wyróżniają ją na tle innych sektorów. Pracuje 

ona niemalże bez przerwy, a jej priorytetem jest zapewnienie kon-

sumentom świeżych produktów dostarczanych każdego dnia do 

sklepów. Kluczowe są więc tutaj normy sanitarne oraz możliwość 

śledzenia każdej partii wytworzonego produktu. Musimy wiedzieć, 

skąd pochodzi surowiec, w jaki sposób został przetworzony i dokąd 

ostatecznie trał. Ważnym aspektem jest również zachowanie cią-

głości inormacji o produktach. Od momentu dostarczenia surowców 

po gotowy wyrób. W przypadku problemów z jakością surowców, 

musimy mieć możliwość szybkiej reakcji i poinormowania o tym 

akcie wszystkich zainteresowanych. 

Tutaj z pomocą przychodzi system VENDO.ERP®, który jest 

idealnie dostosowany do dynamiki i specyki pracy w branży prze-

twórczej, a przy tym niezawodny i wydajny, łatwy w użytkowaniu 

i pomocny w codziennym unkcjonowaniu zakładu. Dostarcza in-

ormacji niezbędnych do podejmowania kluczowych dla przedsię-

biorstwa decyzji. Charakteryzuje się przy tym bogatą unkcjonalno-

ścią i pełnym dopasowaniem do potrzeb klienta pozwalając mu na 

utrzymywanie ciągłości produkcyjnej oraz niemalże natychmiastową 

analizą danych zgromadzonych w systemie. Jest to możliwe dzięki 

centralizacji zarządzania procesami, pozwalającej na minimalizację 

ryzyka popełniania błędów.

2. MONITOROWANIE PROCESÓW PRODUKCYJNYCH

Bieżące monitorowanie procesów produkcyjnych to drugi kluczo-

wy aspekt. Jest on również ściśle powiązany z wymogami sanitarnymi. 

Śledzenie każdej partii, czyli tego, co wchodzi do produkcji, musi 

unkcjonować bowiem na każdym etapie procesu. Bez monitorowania 

procesów produkcyjnych, zakład produkcyjny jest narażony na wiele 

nieoczekiwanych i potencjalnie niebezpiecznych zdarzeń. Każda 

partia produkcyjna jest oznakowana, podobnie jak każdy produkt, 

półprodukt czy wyrób gotowy - każdy z nich posiada unikalny numer 

partii co w eekcie umożliwia pełną identykację.

Dlaczego branża
mięsna potrzebuje
systemu ERP?
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Podsumowanie
System ERP to serce inormacyjne każdego przedsiębiorstwa, koncen-

truje wszystkie procesy pełniąc kluczową rolę zwłaszcza w tak dynamicznej

branży jak produkcja żywności i przetwórstwa mięsnego. To nie tylko

narzędzie do automatyzacji procesów, ale także nieocenione wsparcie

w zachowaniu ciągłości produkcji bieżącym monitorowaniu procesów

produkcyjnych, kontroli i optymalizacji kosztów. To również szansa na do-

stosowanie się do dynamicznych zmian na rynku i w gospodarce. VENDO.

ERP® jest narzędziem realizującym te zadania i przy tym doskonale przy-

stosowanym do specycznych wymagań branży mięsnej.

www.vendoerp.pl

VENDO.ERP® pozwala skutecznie monitorować i doskonalić nie 

tylko jakość produktów, ale również procesy produkcyjne w zakładzie. 

Zapewnia lepszą widoczność i kontrolę stanów poszczególnych 

stanowisk, analizę parametrów w czasie rzeczywistym, identykację 

problemów jakościowych oraz spełnienie wymagań norm i regulacji 

branżowych. Dzięki zgromadzonym danym dotyczących dostępności 

surowców, czasu dostawy, kosztów transportu i innych parametrów 

system tej klasy umożliwia również optymalizację łańcucha dostaw. 

Daje możliwość precyzyjnego śledzenia każdej zmiany w produk-

tach – zarówno jeśli chodzi o ich ubytki, jak i przyrosty. Kluczowe 

jest również ważenie produktów na każdym etapie produkcji. Co 

istotne, na wszystkich etapach produkcji daje możliwość analizo-

wania danych - np. tusz, które zostały zakupione od dostawcy czy 

inormacji, z jakich partii surowców składa się dany wyrób gotowy. 

W przypadku jakichkolwiek problemów system VENDO.ERP®  

pozwala na szybką werykację danych i wychwycenie wszelkich 

nieprawidłowości na każdym etapie procesu. Planując produkcję 

werykuje ponadto kalendarz pracy maszyn i ich dostępność, kompe-

tencje pracowników, dostępność surowca, materiałów oraz narzędzi 

uwzględniając kompletną strukturę wyrobu, w eekcie tworząc kom-

pletny harmonogram produkcji. Warto także pamiętać, że w branży 

produkcji żywności i przetwórstwa mięsnego kluczowym aspektem 

jest właściwe zarządzanie kosztami i zapasami. Zbyt wysokie zapasy 

lub zarządzanie nimi w niewłaściwy sposób, mogą doprowadzać do 

przechowywania nadmiernej ilości surowców lub gotowych produk-

tów, a to generuje dodatkowe wydatki związane z magazynowaniem 

oraz obsługą zapasów. 

3. ZMIENNOŚĆ FUNKCJI PRACOWNIKÓW

Specyką branży mięsnej jest brak klasycznego podziału ról pra-

cowników wykonawczych, którzy bardzo często łączą różne unkcje. 

Wynika to przede wszystkim z tempa pracy związanego z konieczno-

ścią utrzymania świeżości produktów. VENDO.ERP® pozwala na 

organizację pracy zastępczych unkcji pracowników na magazynie 

i na produkcji w eektywny sposób. Daje im możliwość korzystania 

z tych samych scenariuszy zarówno na komputerach stacjonarnych, 

jak i na urządzeniach mobilnych, takich jak kolektory danych, co 

znacząco usprawnia pracę. Co więcej, dzięki systemowi, wszystkie 

operacje są rejestrowane w czasie rzeczywistym, a to jest kluczem 

do płynności procesu produkcyjnego.

4. ELASTYCZNOŚĆ I INDYWIDUALNE KASTOMIZACJE

Istotną cechą systemu VENDO.ERP® jest jego zdolność ada-

ptacji do zmieniających się wymagań biznesowych przedsiębiorstw. 

Rozwiązanie jest niezwykle elastyczne i pozwala na bieżąco reagować 

na potrzeby klienta. Co ważne, umożliwia szybkie dostosowanie się do 

zmian sprzętowych czy nowych wymagań biznesowych, nie ingerując 

w warstwę bazową oprogramowania. Zamiast tego, dokonywane są 

modyikacje wyłącznie na poziomie aplikacji (tzw. pluginy – z ang. 

wtyczki), co przyspiesza proces wdrożenia rozwiązania. To pokazuje, 

jak ważny jest przemyślany wybór odpowiedniego oprogramowania 

ERP, które umożliwi idealne dopasowanie do specyki biznesowej 

i potrzeb klienta. 

5. OPTYMALIZACJA KOSZTÓW 

Kontrola kosztów to kluczowy element zarządzania w każdym 

przedsiębiorstwie, zwłaszcza w tak dynamicznych czasach, gdzie 

na co dzień spotykamy się ze zmiennością cen surowców, energii 

i innych zasobów.

 System ERP staje się nieodzownym narzędziem, umożliwiającym 

dokładne monitorowanie i analizę kosztów w czasie rzeczywistym. 

Dzięki niemu przedsiębiorstwa śledzą wszystkie wydatki, które mają 

wpływ np. na koszty produkcji.

Wdrożenie systemu VENDO.ERP® pozwala na znaczną opty-

malizację procesów, minimalizację marnotrawstwa, lepsze wy-

korzystanie zasobów, skrócenie czasu realizacji zamówień oraz 

podniesienie jakości obsługi klientów. System jest dostosowany do 

obsługi branży mięsnej, dzięki czemu zapewnia szereg usprawnień 

i automatyzacji zachodzących w przedsiębiorstwie procesów, zwłasz-

cza produkcyjnych. Produkcja jest wieloetapowa, a system umożliwia 

optymalizację każdego z nich. Jednym z elementów pozwalającym 

przyspieszyć procesy i zminimalizować ryzyko powstawania błędów 

jest wykorzystanie narzędzia klasy WMS zintegrowanego w syste-

mie VENDO.ERP® i obsługa ruchów magazynowych oraz ścieżki 

produkcyjnej za pomocą kodów kreskowych. Ponieważ system wie, 

jakie surowce, towary czy półprodukty są potrzebne do wytworzenia 

danego wyrobu oraz jakie są ich technologie produkcji to potra 

kierować odpowiednie zadania do odpowiednich pracowników 

w oparciu o zdeniowane scenariusze. Wszystkie dane są przetwa-

rzane automatycznie a konkretny pracownik otrzymuje polecenia do 

wykonania - to znacznie usprawnia pracę wielu działów – zarówno 

magazynu jak i przygotowania oraz realizacji produkcji. To zaledwie 

jeden zźprzykładów a system umożliwia kompleksowe wsparcie 

wszystkich procesów w organizacji co w eekcie przekłada się na 

optymalizację kosztów na wielu płaszczyznach.
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